ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ⎯⎯⎯ ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

 Số:            /UBND-TH Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

 V/v triển khai nội dung

 hợp tác với AHK Việt Nam

         Kính gửi:
- Sở Ngoại vụ;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Công Thương;
- Sở Du lịch;

- Ban Quản lý Khu kinh tế.

Xét đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 607/SNgV-HTQT ngày

24/5/2024 về việc kết quả làm việc với Phòng Công nghiệp và Thương mại Đức tại
Việt Nam (AHK Việt Nam), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất nội dung đề xuất của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 607/SNgV-

HTQT nêu trên; giao Sở Ngoại vụ làm cơ quan đầu mối, chủ trì, phối hợp với các

cơ quan liên quan triển khai thực hiện các nội dung hợp tác giữa tỉnh Bình Định với
AHK Việt Nam ngày càng đi vào chiều sâu và hiệu quả hơn.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Du lịch, Ban Quản
lý Khu kinh tế kịp thời cung cấp cho AHK Việt Nam các thông tin, tài liệu quảng
bá, giới thiệu về tỉnh, báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh.

3. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với AHK Việt Nam và các cơ
quan liên quan xem xét, đề xuất xây dựng kế hoạch tổ chức các hội nghị, hội thảo
cung cấp thông tin thị trường, cơ hội đầu tư, kinh doanh tại CHLB Đức cho các cơ
quan, hiệp hội, doanh nghiệp của tỉnh Bình Định.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan khẩn trương phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K6, K12.

 Phạm Anh Tuấn

3943 27 05